СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БУЛГАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан  от 02 ноября 2016 г. № 81

В соответствии с Указом Президента РФ от 19 сентября 2017 г. № 431 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции" Совет сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести в Положение о  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан  от 02 ноября 2016 г. № 81 (приложение № 2) следующие изменения:

1) Дополнить подпункт «б» пункта 15 настоящего Положения пятым абзацем  следующего содержания:
«Уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
2) Дополнить пункт 18 настоящего Положения вторым абзацем следующего содержания:
«Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 16, 18 и 18 (абзац 1) настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 15 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 15 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 28, 29, 31 настоящего Положения или иного решения.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Булгаковский сельсовет
муниципального района
 Уфимский район
Республики Башкортостан                                         А.Н. Мельников

 20 декабря 2017 г.
 №  140